IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 29 de Julho de 2025   •    Número 3797     •    www.leme.sp.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO - LEME

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEMMIL” PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de Mogi
Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Baiochi, 111 – Parque Cidade Nova, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo
Seletivo, a comparecerem no endereço: SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS – Av. José Antunes de Lisboa, n° 300, Jardim do Bosque  – Leme/SP. Nos dias 30, 31
de julho ou 01 de agosto de 2025 no horário das 08:00 as 10:30 e das 13:00 as 15:00 para entrega de TODOS os documentos necessários para admissão, ORIGINAL E CÓPIA
DE : 1°-Carteira de Trabalho Digital (Cópia impressa COM REGISTROS), 2°-CPF (do convocado, cônjuge e dos filhos até 14 anos), 3°- Documento de Identidade com Foto
(RG, CIN ou CNH), 4°-Se já cadastrado, apresentar comprovante de inscrição no PIS/PASEP; 5°-Reservista ou Certificado de Alistamento Militar CONSTANDO DISPENSA
para homens até 45 anos, 6°-CNH D ou E (no caso de Motoristas) e CNH C, D ou E (no caso de Operadores de Máquinas), 7°-Comp. de Endereço (água, luz, IPTU, telefone ou
Fatura de Cartão, atualizado até 3 meses); em caso de aluguel: carta a próprio punho do proprietário, sem rasuras e com xerox do RG, (Sem autenticação), 8°-Certidão de Nas-
cimento, ou Certidão de Casamento, bem como averbação de divórcio para os separados, 9°-Caderneta de vacinação dos filhos/dependentes até 6 anos, 10°- Título de Eleitor e
comprovante de ter votado na última eleição, ou a justificativa, e certidão de quitação eleitoral emitida pelo www.tse.jus.br (originais e cópias sem autenticação), CONSTANDO
ESTAR QUITE, 11° -1 (uma) foto 3x4 recente e colorida, 12°- Histórico escolar; 13°-Comprovante de Frequência escolar dos filhos de 4 a 14 anos, ou inválidos de qualquer
idade); 14°- Certidão de Nascimento dos filhos com idade até 14 anos, ou inválidos de qualquer idade;. Na forma que prevê o Edital nº. 06/2024, o candidato que não comparecer
no prazo acima estabelecido será considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

1.PARA O EMPREGO DE: COLETOR DE LIXO (LEME)
CLASSIF.        INSCRIÇÃO 	 NOME	                                      RG
12°		 26001348		  Lucas Gabriel Prudente Florindo	58.XXX.XXX-5

Mogi Guaçu, 29 de julho de 2025

Ivair Luiz Biazotto
Superintendente

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução n.º 09/2025 – CMS Leme/SP
Dispõe sobre a aprovação da inscrição da ASSOCIAÇÃO DE PAIS, FA-

MILIARES E AMIGOS DOS AUTISTAS DE LEME - SP CORAÇÃO AZUL no
Conselho Municipal de Saúde.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Leme/SP, no uso de suas
atribuições previstas regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal n.º 8080,
de 19 de setembro de 1990, e pela lei Federal n.º 8.142 de 28 de dezembro de 1990,
Lei Municipal n.º 1.989 de 04 de setembro de 1991, alterada pela Lei Municipal n.º
2.267 de 07 de maio de 1997 e pela Lei Municipal n.º 2.549 de 18 de junho de 2001 e
pela Portaria n.º 649 de 25 de maio de 2023 que nomeou os membros para compor o
Conselho Municipal de Saúde no biênio 2023/2025 no exercício de suas atribuições
legais, reunido em sessão extraordinária na data de 24 de fevereiro de 2025, após
análise e discussão, deliberou por unanimidade aprovar o seguinte:

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a inscrição da ASSOCIAÇÃO DE PAIS, FAMILIARES E
AMIGOS DOS AUTISTAS DE LEME - SP CORAÇÃO AZUL, inscrita no CNPJ
sob o nº 42.822.490/0001-51, no Conselho Municipal de Saúde de Leme - SP.

Art. 2º - A aprovação se dá em razão da conformidade dos documentos apre-
sentados com as exigências legais e regimentais do Conselho Municipal de Saúde.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Leme, 24 de fevereiro de 2025

Michel Antony Melenchon Leite
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Resolução n.º 10/2025 – CMS Leme/SP
Dispõe sobre a aprovação do repasse financeiro à Associação de

Ostomizados de Leme no valor de R$ 100.000,00

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Leme/SP, no uso de suas

atribuições previstas regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal n.º 8080,

de 19 de setembro de 1990, e pela lei Federal n.º 8.142 de 28 de dezembro de 1990,

Lei Municipal n.º 1.989 de 04 de setembro de 1991, alterada pela Lei Municipal n.º

2.267 de 07 de maio de 1997 e pela Lei Municipal n.º 2.549 de 18 de junho de 2001 e

pela Portaria n.º 649 de 25 de maio de 2023 que nomeou os membros para compor o

Conselho Municipal de Saúde no biênio 2023/2025 no exercício de suas atribuições

legais, reunido em sessão extraordinária na data de 24 de fevereiro de 2025, após
análise e discussão, deliberou por unanimidade aprovar o seguinte:

RESOLVE:

Art. 1º Fica aprovado o repasse financeiro no valor de R$ 100.000,00 (cem
mil reais) à Associação de Ostomizados de Leme, a ser utilizado conforme plano de
aplicação apresentado e aprovado por este Conselho.

Art. 2º O repasse referido no artigo anterior será efetuado em conformidade
com as normas vigentes, mediante assinatura de termo de fomento e prestação de
contas conforme legislação aplicável.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Leme, 24 de fevereiro de 2025

Michel Antony Melenchon Leite
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

2  -  Imprensa Oficial do Município DE LEME                 LEME, 29 DE JULHO DE 2025

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

PREFEITURA DE LEME

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e
disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 069/2025; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE PROVAS PARA AVA-
LIAÇÃO DIAGNÓSTICA, APOSTILAS, FICHAS DE AVALIAÇÃO E PROJE-
TOS PARA ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
PARA O ANO LETIVO DE 2025/2026 . Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br
Entrar No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos - 2025);  www.novobbmnet.com.
br;   Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1.085  • 3º Andar • Centro  •  CEP 13610-
220  •  Leme  •  SP, das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e Compras:
INICIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  31/07/2025 – 08:00h; TÉR-
MINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  14/08/2025 – 08:00h; ABERTU-
RA E ANÁLISE DE PROPOSTA:  14/08/2025 – 08:01h; INÍCIO DA ETAPA DE
LANCES:  14/08/2025 – 08:10h;   REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS
REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-
DF.LOCAL: www.novobbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO” Deverão os
licitantes ficarem cientes para acompanhamento de eventuais alterações até a data
marcada para abertura

Leme, 29 de julho de 2025

ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES
Secretária Municipal de Educação

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e
disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 070/2025; Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TO DE ULTRASSONOGRAFIA PARA USO NO CENTRO ONCOLÓGICO DE
PREVENÇÃO E COMBATE AO CÂNCER DO MUNICÍPIO DE LEME, ATRA-
VÉS DE EMENDA PARLAMENTAR PREVISTA NA RESOLUÇÃO SS Nº 157
DE 04 DE JULHO DE 2024; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar No
Link: Licitações - Pregões Eletrônicos - 2025);  www.novobbmnet.com.br;   Rua Dr.
Armando Salles de Oliveira, 1.085  • 3º Andar • Centro  •  CEP 13610-220  •  Leme
•  SP, das 08 Às 16 Horas, Departamento de Licitações e Compras: INICIO DE
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS; (31/07/2025 – 08:00) TÉRMINO DO RECE-
BIMENTO DE PROPOSTAS: (12/08/2025 – 08:00) ABERTURA E ANÁLISE DE
PROPOSTA: (12/08/2025 – 08:01) INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: (12/08/2025
– 09:00)  REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE
TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.
novobbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO” Deverão os licitantes ficarem
cientes para acompanhamento de eventuais alterações até a data marcada para aber-
tura

Leme, 29 de julho de 2025

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
 SECRETÁRIA DE SAÚDE

Prefeitura do Município de Leme
Comissão do Processo de Gestão de Carreiras

Exercício de 2025

EDITAL Nº 011/2025 - CGC
A Comissão de Gestão de Carreiras, no uso de suas atribuições, torna pública

a pontuação dos servidores em estágio probatório referente aos meses de novembro e
dezembro do ano de 2024 para fins de estabilidade no serviço público. Torna pública,
também, a forma de utilização dos pesos a partir de 01 de janeiro de 2020.

Todos os itens avaliados tiveram aplicado o mesmo peso na pontuação final
das avaliações, a qual atingiu, no máximo, 100 pontos, que foram obtidos da seguin-
te maneira:

I – O número de itens avaliados do formulário multiplicado por 5;
II – 100 pontos, que é a pontuação máxima definida, dividido pelo resultado

da multiplicação do inciso I;
III – O resultado da divisão do inciso II, multiplicado pela pontuação obtida

pelo servidor na avaliação.

Grupo Ocupacional: Nível Operacional
Referência: Janeiro
Matricula	 Cargo	 Nota
000419	 AG. DE SERVIÇO PÚBLICO	 100
000421	 OPER. DE REDES	 100
000424	 OF. DE MANUTENÇÃO	 90
000425	 OPER. DE REDES	 100
000426	 OPER. DE REDES	 92
Referência: Fevereiro
Matricula	 Cargo	 Nota
000427	 OPER. DE REDES	 100
000429	 LEITURISTA	 100
000436	 COND. VEÍC. MANUTENÇÃO	 100
000437	 AG. OPERACIONAL	 58
Referência: Março
Matricula	 Cargo	 Nota
000439	 COND. VEÍC. MANUTENÇÃO	 100
000440	 AG. SERV. PÚBLICO	 100
000436	 COND. VEÍC. MANUTENÇÃO	 100
000444	 LEITURISTA	 100
000445	 AG. SERV. PÚBLICO	 100
Referência: Maio
Matricula	 Cargo	 Nota
000402	 OPER. DE EQUIPAMENTOS	 100
000404	 AG. OPERACIONAL	 100
Grupo Ocupacional: Nível Administrativo
Referência: Janeiro
Matricula	 Cargo	 Nota
000420	 AGENTE ADMINISTRATIVO	 100
Referência: Março
Matricula	 Cargo	 Nota
000442	 AGENTE ADMINISTRATIVO	 100
000443	 AGENTE ADMINISTRATIVO	 100
Referência: Abril
Matricula	 Cargo	 Nota
000446	 AGENTE ADMINISTRATIVO	 90
Grupo Ocupacional: Nível Gerencial
Referência: Janeiro
Matricula	 Cargo	 Nota
000422	 ENCARREGADO	 100
000423	 CHEFE DE DEPARTAMENTO	 100
000410	 AGENTE OPERACIONAL	 100
Referência: Fevereiro
Matricula	 Cargo	 Nota
000431	 CHEFE DE DEPARTAMENTO	 100
Grupo Operacional: Nível Especializado
Referência: Fevereiro
Matricula	 Cargo	 Nota
000430	 TÉC. MEIO AMBIENTE	 100
000433	 MECÂNICO INDUSTRIAL	 100
000434	 ELETRICISTA INDUSTRIAL	 90
000435	 MECÂNICO INDUSTRIAL	 100
Referência: Março
Matricula	 Cargo	 Nota
000438	 ELETRICISTA INDUSTRIAL	 100
000441	 TÉC. INFORMÁTICA	 100
Referência: Maio
Matricula	 Cargo	 Nota
000447	 OP. DE ESTAÇÃO	 78
Grupo Operacional: Nível Superior
Referência: Fevereiro
Matricula	 Cargo	 Nota
000432	 ASSISTENTE SOCIAL	 100

Informa também que o prazo para recursos referente às avaliações é de 10
(dez) dias subsequentes a data de publicação na Imprensa Oficial do Município de
Leme, por meio de petição acompanhada das razões e endereçada à Comissão do
Processo de Gestão de Carreiras, protocoladas junto ao Departamento de Protocolo
e Documentação da SAECIL.

Priscila Cristina Cabral 		  André Mantoan de Oliveira
UE B – Avaliação de Desempenho 	 Presidente da Comissão de
do Servidor			   Gestão de Carreiras